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Saa sagde det ærede Medlem, at jeg 
havde omskrevet hans Udtalelse og sagt en 
홢smittet Ejendom". Ja, det er nok muligt, 
at jeg har brugt et forkert Udtryk; det 
ærede Medlem sagde en ,afspærret," Ejen- 
dom, og som saadan staar den jo ogsaa om- 
talt i Bladene. Det ærede Medlem brugte 
to Vendinger og sagde, at jeg havde over- 
traadt Lovens Bestemmelser baade ved at 
deltage i en Sammenkomst i Forsamlings- 
huset og ved at gaa ind i en afspærret Ejen- 
dom. Om det første har jeg sagt, at det er 
ikke i Modstrid med Loven, og om det sidste 
har jeg sagt, at det er Usandhed, og det 
bliver det ved med at være, saa kan det 
ærede Medlem Hr. Kyed blive ved at gen- 
tage det, saa meget han vil. 

H. C. Hansen:  Særlig fra Venstres 
Side er der blevet rejst stærk Kritik mod de 
høje Bøder for Overtrædelse af Uagtsom- 
hed af Bestemmelserne vedrørende Besæt- 
ninger, som er angrebet af eller er mistænkt 
for at være angrebet af Mund- og Klove- 
syge, og man hæfter sig særlig ved det 
højeste Bødebeløb. Der er dog Grund til 
at gøre opmærksom paa, at der er et saa 
stort Spillerum som fra 50 til 5 000 Kr. 
Det er ret uforstaaeligt, finder jeg, efter 
alt hvad der foreligger, at Mund- og Klove- 
sygen har kunnet rase ovre paa Lammehave 
i 14 Dage, uden at der skete Anmeldelse, 
og jeg synes, at den høje Bøde vilde have 
været fuldt paa sin Plads i dette Tilfælde. 
Hele den Kritik, der rejses af Venstre 
imod dette Lovforslag, er efter min Mening 
ganske uberettiget. Vi maa huske paa, hvor 
farlig en Sygdom Mund- og Klovesygen er, 
hvilke uhyre Tab den paa forskellig Maade 
kan bringe, og derfor er det, fuldt forsvar- 
ligt overfor de Mennesker, i hvis Besætnin- 
ger Sygdommen optræder, at man griber 
ind fra første Færd, faar Sygdommen 
konstateret og faar Afspærring etableret 
hurtigst muligt, for at Sygdommen ikke 
skal brede sig videre. Jeg synes ikke, der 
er det mindste i Vejen for at fastsætte 
Bøder, der virkelig vejer noget til, overfor 
de uforsvarlige Overtrædelser, der finder Sted. 

Det ærede Medlem Hr. Kyed har for- 
søgt at sværte den højtærede Landbrugs- 
minister sort. Efter min Mening er det 
ærede Medlem ikke derved selv blevet særlig 
hvid. 

Pinstrup: Den højtærede Landbrugs- 
minister har misforstaaet min Udtalelse. 
Jeg sagde ikke, at det var mærkeligt, at han 
ikke havde hørt Landbruget, jeg sagde 
tværtimod, at Ministeren havde hørt Land- 
bruget. Da vi nemlig drøftede Forslaget om 
Indførelse af den populært kaldede Koskat, 
blev disse store Beløb, som her er Tale om, 
ogsaa nævnt, og da tog man fra Landbru- 
gets Side afgjort Afstand fra saadanne 
Bøder. Derfor var der ingen Grund til at 
komme ind paa en Drøftelse af denne Sag 
ved det Møde, der senere har været afholdt. 

Det ærede Medlem Hr. H. C.: Hansen 
fandt disse store Bøder rimelige. Men der 
kan jo dog ske det baade for en Husmand 
og en Gaardmand, at han kan blive idømt 
Bøder, der økonomisk ganske kan ruinere 
ham, og naar det faktisk er saa vanskeligt 
at opdage Sygdommen, at en Dyrlæge kan 
gaa og se paa en Besætning en hel Uge 
igennem uden at kunne blive klar over, om 
Sygdommen foreligger eller ikke, saa synes 
jeg, det er ganske urimeligt at fastsætte 
saadanne Bøder for Overtrædelser som dem, 
der her er Tale om. 

A. C. D. Petersen: Foranlediget af 
det ærede Medlem Hr. H. C. Hansens Ud- 
talelser nu for et Øjeblik siden kan jeg ikke 
undlade at komme tilbage til et Forhold; 
jeg allerede flere Gange har berørt. Det 
ærede Medlem sagde nemlig, at Sygdommen 
paa Lammehave rasede i 14 Dage. Nu ved 
jeg naturligvis ikke, hvor meget der efter 
det ærede Medlems Mening ligger i Ordet 
홢rase", men jeg vil gerne have Lov til at 
optrække Hovedlinierne i den Sygdoms 
Forløb, som hed sig at være en Sygdom. 
Den 2. Februar havde man paa Lamme- 
have en Mælkemængde af 1 479 kg; den 
6. Februar var Mælkemængden 1 404, den 
9. 1 328, den 10. 1 272, den 11. 1 286, 
den 12. 1 217, den 16. 1 291, og endelig den 
17., den Dag, Sygdommen blev anmeldt, 
var Mælkemængden 1 222 kg. Man vil alt- 
saa se, at  Mælkemængden i Løbet af 14 Dage 
er faldet ca. 100 kg. Samtidig er der sket 
en Foderændring, hvorefter Køerne paa 
dette Tidspunkt fik en ganske anden Sam- 
mensætning af Kraftfoder end hidtil, og 
de Runkelroer af god og sund Beskaffenhed, 
der laa i den paagældende Mands Roehus, 
blev ombyttet med et Roefoder, hjemkørt 
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